
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

     29.05.2020                                                                                           №       502              
 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению  администрации района от 
29.09.2017        № 1100 

 

 
В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

29.09.2017 № 1100 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды муниципального образования «Город Вязники» на 
2018 - 2024 годы» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды муниципального образования «Город Вязники» на 
2018-2024 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1. 

1.2. Приложение № 10 к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды муниципального образования «Город Вязники» на 
2018-2024 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2. 

1.3. Приложение № 12 к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды муниципального образования «Город Вязники» на 
2018-2024 годы» изложить в редакции согласно приложению № 3. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по городскому хозяйству. 

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 
Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин 
 
 



 
 
 
 
 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации района                                                                                                     
от  29.05.2020  № 502               

 Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской 
среды муниципального образования 

«Город Вязники» на 2018-2024 годы». 
 

Адресный перечень общественных территорий,  
подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах 

 
№  
п/п 

Наименование общественной территории 

1. Сквер по улице Ленина около дома 19 
2. Сквер «Место встреч» около автовокзала города Вязники 
3. Сквер около Музея Песни XX века 
4. Аллея боевой Славы на улице Большая Московская 
5. Скейт-парк за ГЦКиО «Спутник»  
6. Сквер на улице Советская, от дома 54 до дома 66 
7. Фатьяновский парк 
8. Детская площадка по адресу: г.Вязники, мкр. Текмаш, ул. 

Металлистов около дома 19 
9. Пешеходное пространство по улице Ленина 
10. Пешеходное пространство по улице Комсомольская 
11. Спортивная площадка по адресу: г.Вязники, микрорайона 

Нововязники, ул.1-я Шоссейная, д. 2а (КФП «Атлет») 



 
      
 
 

 

Приложение № 2 
к постановлению администрации района                                                                                                     
от  29.05.2020№ 502. 

 
 
 

 

Приложение № 10 
к муниципальной программе 
«Формирование современной городской 
среды муниципального образования 
«Город Вязники» на 2018-2024 годы».. 

 

 
Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году 

 
№ 
п/п 

Наименование и адрес 
наиболее посещаемой 

муниципальной территории 
общего пользования 

Планируемые виды работ Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, 
руб. 

всего в том числе 
федеральный 

бюджет 
областной 
бюджет. 

местный 
бюджет 

внебюджет. 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Благоустройство пешеходной 

части по улице Ленина 
(нечетная сторона) 

Ремонт тротуаров, устройство 
дополнительного освещения, 

установка скамеек и урн 
4 732 299,30 4 405 785,25 89 907,46 236 606,59 

 

2. Устройство скейт-парка за 
ГЦКиО «Спутник» 

Строительство бетонного 
скейт-парка с необходимыми 
спортивными элементами и 

фигурами для катания, 
установка скамеек и урн 

 
 
 

8 622 113,36 8 027 214,14 163 808,81 431 090,41 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 
3. Благоустройство детской 

площадки по адресу: 
г.Вязники, мкр. Текмаш, ул. 
Металлистов около дома 19 

Установка детского игрового 
оборудования, скамеек, урн, 

устройство парковки, 
мощения тротуара, замена 
остановочного павильона 

3 712 412,14 3 456 267,16 70 530,94 185 614,04 

 

4. Благоустройство спортивной 
площадки по адресу: 

г.Вязники, мкр. 
Нововязники, ул.1-ая 

Шоссейная, д. 2а (КФП 
«Атлет») 

Обустройство спортивной 
площадки для мини-футбола и 

баскетбола 4 311 433,45 4 013 957,85 81 911,56 215 564,04 

 

5 Благоустройство пешеходной 
части по улице 

Комсомольская (нечетная 
сторона) 

Ремонт тротуаров, устройство 
дополнительного освещения 1 676 634,84 1 560 952,20 31 853,87 83 828,77 

 

 ИТОГО  23 054 893,09 21 464 176,60 438 012,64 1 152 703,85  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 3 

к постановлению администрации района                                                                                                     
от  29.05.2020№ 502                    . 

Приложение № 12 
к муниципальной программе 
«Формирование современной городской 
среды муниципального образования 
«Город Вязники» на 2018-2024 годы».. 

Благоустройство Фатьяновского парка  

№ п/п Планируемые виды работ 

Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, руб. 

всего 
в том числе 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет. 

Местный бюджет внебюджет. 
Источники 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Разработка проектно-сметной 

документации 
2 000 000,00   2 000 000,00  

2. Планировка территории, укрепление 
склона, демонтаж старой сцены и 
строительство новой, организация 

освещения, обустройство смотровой 
площадки, строительство павильона 
гигиенического блока, устройство 

дорожных покрытий, установка МАФ, 
озеленение, устройство зоны 

70 000 000,00 70 000 000,00    

 Итого 72 000 000,00 70 000 000,00  2 000 000,00  
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


